
Tabela 1: Buxheti 2010 sipas programeve dhe llojeve të shpenzimeve, 
milion Lek 

 

Programet 

Pagat dhe 
kontribute 
të 
sigurimeve 
shoqërore 
600, 601 

Mallra 
dhe 
shërbi
me 
602 

Të tjera 
transfert
ë 
korrente 
604, 605 

Transfert
a për 
buxhetet 
familiare 
dhe 
individët 
606 

Shpenzim
e 
kapitale 
230, 231 

Total 

Planifikimi, menaxhimi 
dhe administrimi 155 44 13 1 52 265 

Siguria ushqimore dhe 
mbrojtja e 
konsumatorit 

882 445 0 0 265 1592 

Menaxhimi  
i infrastrukturës  
së kullimit dhe ujitjes 

343 385 0 0 1993 2721 

Zhvillimi Rural  
duke mbështur 
prodhimin bujqësor 
Blegtorial, 
agroindustrial  
dhe marketingun 

108 84 0 1515 659 2366 

Këshillimi dhe 
informacioni bujqësor 184 43 0 0 90 317 

Menaxhimi  
i qëndrueshëm i tokës 
bujqësore 

 14 0 0 0 14 

Total 1672 1015 13 1516 3059 7275 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
EMERTIMI I PROJEKTIT 

VLERA 
Ne 000/ leke 

Planifikim Menaxhim Administrimi                
52.000  

Vazhdimi  zbatimit te projektit te lidhjes me intranet                
30.000  

Blerje Pajisje Kompjuterike                  
6.000  

Riparim kapital I catise mbi kapriate dhe  ekspoze ne Holl te 
MBUMK 

               
16.000  

Siguria Ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorit              
215.000  

Paisje dhe aparate laboratorike              
144.000  

Paisje dhe aparate laboratorike  DRBU  ELBASAN                  
1.500  

Paisje dhe aparate laboratorike  DRBU  FIER                  
1.000  

Paisje dhe aparate laboratorike  DRBU Tirane                  
1.500  

Paisje dhe aparate laboratorike  ISUV Tirane              
140.000  

Ndertime dhe Rikonstruksione ne 13 objekte te DRBUMK-ve                
70.500  

Rikonstruksion I rrjetit elektrik te zyrave DRBU  Berat                     
390  

Rikonstruksion I zyrave te informacionit Bujqesor DRBU Diber                  
2.000  

Rikonstruksion laboratori dhe rrethim zyrash Fush KrujeDRBU 
Durres 

                 
2.000  

Hidroizolim tarace DRBU Gjirokaster                  
2.000  



Rikonstruksion lab.ushqimi DRBU Korce                     
500  

Hidroizolim zyrash Pogradec DRBU  Korce                     
500  

Rikonstruksion catie DRBU  Kukes                  
2.610  

Ndertim shtese kati DDRBU Lezhe                
10.000  

Ndertim qendre informacioni Malsie Madhe DRBU Shkoder                  
2.500  

Rikonstruksioni lab. dhe  zyra DRBU Vlore                   
1.500  

Rikonstruksion I lab. Barnave ISUV Tirane                  
5.000  

Rikonstruksion catie godina qendrore ISUV Tirane                
10.000  

Ndertim rikonstruksion I lab. Vivarium                 
31.500  

Kosto Lokale per projektin e PKGSH                     
500  

Infrastruktura e ujitjes dhe kullimit           
1.812.370  

Fondi per zhvillimin e rajoneve (per ujitje dhe kullim)              
500.000  

Objekte Te Kullimit              
148.000  

KUL zona Durres,  Durres                
10.000  

KUL zona Fushe- Kruje, Durres                  
5.000  

Rehabilitimi I sistemit kullues e mbrojtes te perrenjeve Sulove, 
Elbasan 

               
20.000  

Thellimi I shtratit te lumit Devoll, Korce                
40.000  



Thellimi, zgjerimi dhe disiplinimi I lumit Drin I Lezhes 
(vazhdimiI ndertimit te skoljeres mbrojtese ne grykederdhjen 
ne det), Lezhe 

               
60.000  

Ndertim Portali ne Emisarin e Terbufit (barazh) Kular-Lushnje                
10.000  

Rehabilitim Argjinatura Voloreke                  
3.000  

Objekte Te Ujitjes              
522.000  

Diga te rezervuareve zona Durres, Durres                  
6.000  

Diga te rezervuareve zona Fushe-Kruje, Durres                  
6.000  

Sistemi ujites kanali Vjose Levan Fier, Fier                
30.000  

Rehabilitimi Sistemit Ujites Fusha Dropull, Gjirokaster                  
5.000  

Sistemi ujites kryesor Peqin -Kavaje, Kavaje                
18.000  

Diga e Rezervuarit Okshtun, Kavaje                  
1.000  

Kanali ujites Okshtun, Kavaje                  
1.000  

Ndertimi I Rezervuarit te Hasit dhe skems ujitese, Kukes                
80.000  

Rehabilitimi I rezervuarit Letaj + skema ujitese, Kukes                
60.000  

Rehabilitimi I nenobjekteve te digave te rezervuareve Has, 
Tropoje e Kukes 

               
15.000  

Rikonstruksioni I kanalit lidhes me V-4 rezervuari Kasharaj                
30.000  

Rehabilitimi I stacionit te pompimit Rrogozhin dhe kanalit te 
dergimit 

               
10.000  

Rehabilitimi I stacionit te pompimit Cerme e Vogel  dhe kanalit                  



te dergimit 5.000  

Rehabilitimi I stacionit te pompimit Cerme  Shkumbin  dhe 
kanalit te dergimit 

                 
7.000  

Rehabilitimi I stacionit te pompimit Sulzotaj  dhe kanalit te 
dergimit 

                 
8.000  

Rehabilitimi I Skemes Ujitese Maqellare , Diber                
30.000  

Rehabilitimi I nenobjekteve te digave te rezervuareve Mat e 
Diber 

               
25.000  

Rehabilitimi I kanalit ujites Janjar, Sarande                
11.000  

Rehabilitimi I nenobjekteve te digave te rezervuareve  (Varve, 
Gjovrak Grava 2), Sarand 

                 
9.000  

Riparim I kanalit ujites Shtoder segmentit te pare deri tek 
sifonat, Shkoder 

               
12.000  

Rehabilitimi I kanalit ujites Kaftall, Puke, Shkoder                
13.000  

Ndertim Shkarkuesit Tapize                
12.000  

Ndertim Shkarkuesit Gjokaj                  
6.000  

Rehabilitim ujeleshuesi (shkarkuesit)  dhe diges Paskuqan                  
6.000  

Rikonstruksion stacion pompimi Parret, Tirane                  
2.000  

Rikonstruksion stacion pompimi Balshaban, Tirane                  
2.000  

Rikonstruksion stacion pompimi Koçaj 1, Tirane                  
2.000  

Rikonstruksion I Diges +sistemi ujites Rezervuari Harvala, Vlore                
30.000  

 

Vazhdimi I kanalit ujites dega e djathte e rezervuarit te Gjancit 
50.000 



Rehabilitimi I kanalit ujites te uzines Kukes 30.000 

  

Objekte Te Mbrojtjes Nga Permbytjet              
398.600  

Mbrojtja nga permbytje ne lumin Osum Berat(Ura Vajgurore), 
Berat 

               
36.600  

Argjinatura e lumit Erzen, Durres                  
7.000  

Argjinatura e perroit te Tarinit, Durres                  
3.000  

Argjinatura mbrojtese nga lumi Shkumbin  ne Bujqes-Jogodine, 
Elbasan 

               
15.000  

Ndertim penela lumi Vjose  (Pish Poro, Levan) Fier                
25.000  

Mbrojtje nga gerryerjet e lumit Vjosa, Hekal Mallakaster, Fier                
40.000  

Sistemimi I shtratit te Lumit Drino, Gjirokaster                
10.000  

Mbrojtje nga lumi Shkumbin zona  Lolaj Peqin, Kavaje                
13.000  

Argjinatura e lumit Devoll, Korce                  
5.000  

Argjinatura e lumit  Dunavec, Korce                  
5.000  

Rehabilitim I argjinatures se lumit Mat, krahu I djathte, Lezhe                
20.000  

Ndertim penele ne lumin Seman                
20.000  

Mbrojtja nga proj Gjelagjosht Fshat Kishavec, Kastriot                
16.000  

Rikonstruk argjinat krahu I majte Kalase dhe kaskada Shelegar, 
Sarande 

               
20.000  

Rikonstruksion Argjinatura lumi Kir                



40.000  

Mbrojtje nga gerryerjet lumi Erzen  zona Petrele                
10.000  

Mbrojtje nga lumi I Tiranes Zona Laknas                
10.000  

Argjinatura Selevec                  
6.000  

Argjinatura dhe penele K.D Shushice Bishti i Malit Armen, Vlore                
24.000  

Mbrojtje nga permbytja mbi lumin Drino                
73.000  

Objekte Hidrovore              
155.000  

Rikonstruksioni I hidrovorit Porto Romano   (seksioni thithes), 
Durres 

                 
5.000  

Blerje elektropompa  (F.V) e paisje per hidrovorin e Sheqit, 
Fier 

               
40.000  

Rikonstruksioni I hidrovorit Shllinxa                  
5.000  

Rehabilitimi I hidrovorit te Divjakes                  
5.000  

Blerje elektropompa (F.V)e paisje per hidrovorin e Butrintit, 
Sarande 

               
60.000  

Blerje elektropompa (F.V) e paisje per hidrovorin e Orikum                
40.000  

Objekti Makineri, Paisje, Rikonstruksione                  
5.050  

Blerje makineri e paisje, pjese nderrimi maknieri                  
1.200  

Blerje makineri e paisje, pjese nderrimi maknieri                  
2.500  

Blerje paisje elektronike                     
450  



Blerje pajisje kompjuterike                     
450  

Blerje pajisje informatike, kompjutera                     
450  

Objekti Studime E Projektime                
50.000  

Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, Berat                  
1.500  

Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, Durres                  
1.500  

Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, Elbasan                  
1.500  

Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, Fier                  
4.200  

Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, 
Gjirokaster 

                 
2.000  

Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, Kavaje                  
6.000  

Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, Korce                
10.000  

Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, Kukes                  
3.000  

Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, Lezhe                  
8.000  

Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, Lushnje                  
3.000  

Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, Mat                  
2.000  

Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, Pogradec                     
300  

Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, Sarande                  
2.000  

Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, Shkoder                  
2.000  



Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, Tirane                  
1.000  

Studim, projektim te objekteve per vitet 2010-2011, Vlore                  
2.000  

Kosto Lokale  e Projektit te MBU                
31.880  

TVSH e Projektit te MBU                  
1.840  

Zhvillimi Rural duke Mbeshtetur Agroindustrin dhe 
Marketingun 

             
419.000  

Fondi per zhvillimin e rajoneve              
207.350  

Investime per skemen e ullirit                
60.000  

Studim projektim preventivim zyra Per AZHBR                  
3.000  

Vleresim I gjendjes aktuale te pertimeve dhe perspektivat e 
zhvill te saj ne kuader te rajonizimit dhe tradites 

                 
5.000  

Vendi dhe roli I bizneseve te tipit parteneritet ne zhvillimin 
rural te vendit 

                 
5.000  

Ndertim zyrash per AZHBR                
43.100  

Blerje pajisje zyrash                
18.300  

Blerje orendi e pajisje zyre per AZHBR                  
5.500  

Blerje pajisje kompjuterike                  
6.000  

Blerje dhome kondicionimi per AKDC                  
6.000  

Pajisje elektronike kompjuterike per AKDC                     
320  

Blerje kompjuter fotokopje, lageshtimates per ESHF                     
480  



Blerje gazkromatograf per AKDC                  
5.000  

Rrethim objekti dhe parcelat e St Duhan Cerrik per AKDC                     
880  

Rikonstruksion objekti rrjeti hidraulik  per ESHF                  
1.070  

Pajisje laboratori Xherminatore  per ESHF                  
1.300  

Kosto Lokale per projektet e MADA e MMP                
41.000  

 TVSH per prjektet e MADA e MMP                
28.000  

Keshillimi dhe informacioni bujqesor                
90.000  

Sistem Ujites                  
5.500  

Instalim Sistemi. Ujitës ne QTTB  Korce                  
5.500  

Ndertime QTTB-sh                
37.500  

 Ndërtim Magazinë për materiale e Prodhime ne QTTB Vlore                  
3.000  

 Rregullim teritori i godinës së re Shamogjin ne QTTB Vlore                  
2.000  

 Ndërtim 3 sera dhe 1 hijezues ne QTTB Vlore                  
7.000  

 Ndërtim Laboratori  In Vitro ne QTTB Vlore                  
6.000  

 Rethim ambjenti i Biegtorisë ne QTTB Korce                  
5.000  

 Ndërtim mur rrethues i B.Eksperimentale ne QTTB Lushnje                  
4.000  

 Ndërtim kafaze izolimi të bimëve me pjalmim të kryqëzuar ne 
QTTB Lushnje 

                 
1.500  



Rregullim territori para godines se QTTB Lushnje                  
3.000  

 Ndërtim Hangari për makineri dhe pajisje bujqësore  ne QTTB 
Lushnje 

                 
3.000  

 Rrethim i Bazes Eksperimentale (perfshiire deren hyrese) ne 
QTTB Shkoder 

                 
3.000  

Blerje Agregatesh Ne 2 Qttb                  
4.500  

Blerje agregate bujqësore (freze e rëndë, disk i rëndë, plug i 
rëndë, Lidhëse bari, lidhëse kashte) F-K 

                 
2.500  

Blerje agregate bujqësore (2 rimorkio vetshk,rul, kultivator, 
greider nivelues) ne QTTB Lushnje 

                 
2.000  

Rikonstruksione Ne 5 Qttb                  
8.800  

Rikonstruksion Magazina qender  ne QTTB Korce                  
2.000  

Rikonstyruksion Hangar Bari Deprtm. Blegtorisë  ne QTTB Korce                  
1.000  

 Rikonstruksion Hangar i Mekanikës Bujqësore Dep.Bujq. ne 
QTTB Korce 

                 
1.500  

Rikonstruksion teritori  ne QTTB Shkoder                  
1.300  

Rikonstruksion Kati III i godinës  ne QTTB  Shkoder                  
3.000  

Pajisje Laboratori                  
9.600  

Blerje pajisje laborator (GIS, Hartografi Toka & Ujra)                  
1.900  

Blerje pajisje laborator ( Analiza Toke, Ushqimit dhe Frigorifer 
Res.Gjenetike)  

                 
5.300  

Blerje pajisje laboratori (termograf, higrograf. Luxograf, 2 
peshore lelektronike,    peshore mekanike, frigorifer 
res.Gjentike) 

                 
1.200  

 Blerje pajisje laboratori (Frigoriferë për resurset gjenetike)                   



1.200  

Blerje Pajisje Elektronike                  
8.700  

 Blerje kompjutera ne QTTB F-Kruje                     
400  

 Blerje paj.elektron.salle trajnimi  Ne QTTB Vlore                     
300  

 Blerje Kompjutera+ printer + Fotokop. Per DRBUMK 
(Ekstensioni Qender Informac Bujqesor) 

                 
8.000  

Pajisje Orendi                  
9.400  

Blerje orendi për mobilim laboratori ne QTTB Shkoder                  
1.000  

Blerje pajisje e Orendi për sallën e trajnimit ne QTTB F-Kruje                     
400  

Blerje orendi për sallën e trajnimit ne QTTB Vlore                  
1.200  

Blerje Ndricues e  shtylla Vlore                     
500  

 Blerje Kaldaje ne QTTB F-Kruje                  
6.300  

Blerje Pajisje Per Sistemin Ujites Ne 2 Qttb                  
5.000  

 Blerje pajisje Sist. Ujites  ne QTTB F-Kruje                  
3.000  

T O T A L I  2.588.370 
 

 

 

 

 

 



Aneksi  4      Projekte të ndihmës së huaj 

Emërtimi i projektit të investimit Plani 2010 
në 000/lekë 

Lloji i 
financimit 

Siguria Ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorit 50256   
PIU Gripi i shpendëve 50256 GRAND 

Infrastruktura e ujitjes dhe kullimit 180000   

PIU Menaxhimi i Burimeve Ujore 180000 KREDI 
Zhvillimi rural duke mbështetur prodhimin 
bujqësor, blegtoral, agroindustrial dhe 
marketingun 240000   
IPA  2008 65000 GRAND 
PIU SDRMA 175000 KREDI 

Totali 470256   
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